
Zápis z jednání členské schůze Spolku rodičů a přátel Gymnázia Na Vítězné pláni 
ze dne 14. 9. 2016 17:00 hodin 
 
Jednání zahájil a vedl Ing. Jiří Padevět, předseda spolku 
 
Přítomno bylo 14 členů spolku, nepřítomno 7 (z toho 3 omluveni). Jmenovitě, viz prezenční listina.  
Dále byl přítomen Mgr. Martin Horyna, zástupce ředitele Gymnázia Na Vítězné pláni. 
 
Průběh jednání 
 
1) Předseda spolku informoval přítomné o činnosti spolku v loňském roce (změna stanov, změna názvu 

spolku, uzavření příkazní smlouvy s Mgr. Martinem Horynou) a o hospodaření spolku ve školním roce 
2015/16 na základě podkladů k jednání, které jsou přílohou tohoto zápisu. Konečné schválení 
hospodaření spolku za šk. rok 2015/16 bylo odloženo na následující členskou schůzi, která je plánována 
na listopad. 

 
2) Předseda spolku seznámil přítomné s návrhem výdajů na šk. rok 2016/17 připraveným školou. V návrhu 

byly provedeny následující úpravy: 
a) Zvýšení položky Pamětní pera GVP na 65 650 Kč a současné snížení položky Mikroskopy do 

laboratoře biologie na 55 000 Kč (pro: 14, proti:0, zdržel se:0)   
b) Pamětní pera dostanou všichni úspěšní maturanti. Nejen ti, kteří budou maturovat 

s vyznamenáním. 
c) Nákup 5 notebooků pro učitele školy, kteří je budou využívat ve výuce, byl po diskusi schválen 

v navrhované výši 60 000 Kč (pro: 14, proti:0, zdržel se:0)  
d) Nový výdaj rozpočtu Terárium pro rostliny byl po diskusi schválen v navrhované výši 2 500 Kč. 
e) Na závěr byl hlasováním přijat celý rozpočet s plánovanými výdaji 426 740 Kč, který je přílohou 

tohoto zápisu, (pro: 14, proti:0, zdržel se:0). 
 

3) Paní Ing. Martina Ježková informovala přítomné o aktivitách Centra talentované mládeže (online kurzy 
pro talentované studenty), podrobnosti byly následně rozeslány emailem. 

 
 
Zapsal: Mgr. Martin Horyna 
Správnost zápisu ověřil: Ing. Jiří Padevět 





Rozpočet výdajů na školní rok 2016/17 
 
Materiál a vybavení školy 
1 počítače 60 000 
2 mikroskopy do lab. biologie 55 000 
3 sportovní materiál 20 000 
4 toaletní potřeby 19 290 
5 knihy do knihovny 15 000 
6 odborné časopisy 15 000 
7 odborná literatura 10 000 
8 materiál pro kroužek horolezectví 4 000 
9 hudební zkušebna 4 000 

10 terárium pro rostliny 2 500 
Odměny, dary, soc. příspěvky 
11 pamětní pera GVP 65 650 
12 ceny za soutěže 30 000 
13 parník - šerpy 15 000 
14 soc. příspěvky 15 000 
15 družební styk - drobné dary 4 000 
16 maturitní vysvědčení - předávání 3 500 
17 imatrikulace 2 000 
Akce pořádané školou 
18 akademie 25 000 
19 sportovní činnost Poprask a VoBaFo 14 000 
20 maturity - občerstvení 10 000 
21 konference Na pláni současnosti 10 000 
22 ekoškola 5 000 
23 zahájení šk. roku 4 800 
24 noc s povídkou 4 000 
25 mediální seminář 3 000 
26 historický klub 3 000 
27 hadi 3 000 
28 projekt loučíme se s chemií 2 000 
29 hudební vystoupení 2 000 
30 filozofické divadlo 1 000 

Výdaje celkem 426 740 
 
 
 
    



Přehled hospodaření Spolku rodičů a přátel Gymnázia Na Vítězné pláni ve školním roce 
2015/16, tj. za období od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 
 
finanční prostředky k 1. 9. 2015 114 822,77 
příjmy za sledované období 331 220,00 
výdaje za sledované období -370 420,00 
finanční prostředky k 31. 8. 2016 75 622,77 
 
Na konci školního roku měla škola 652 studentů, příspěvky (dary) byly zaplaceny za 613 studentů (94%), 
nezaplaceno bylo za 39 studentů (6%). Celkově bylo vybráno 329 300 Kč (zbylých 1 920 Kč v příjmech je 
zůstatek sociálního fondu loňské 6.B). Průměrná výše příspěvku za studenta tedy byla 537,19 Kč. 
Připomínám, že někteří rodiče zaplatili 500 Kč, jiní 700 Kč a další i jiné částky (sourozenci).   
 
Struktura výdajů a jejich soulad s plánovaným rozpočtem 
č. text plán skutečnost 

1 počítače do 008 a jiné IT 140 000 126 251 
2 soc. příspěvky 15 000 11 950 
3 toaletní potřeby 19 500 19 500 
4 vodní automat 15 000 14 376 
5 knihy do knihovny 20 000 18 864 
6 odborná literatura 20 000 14 396 
7 časopisy 14 000 14 883 
8 zahájení šk. roku 7 000 7 500 
9 imatrikulace 2 000 1 724 

10 maturity - občerstvení 10 000 10 475 
11 maturitní vysvědčení - předávání 3 500 3 201 
12 konference Na pláni současnosti 10 000 5 080 
13 mediální seminář 2 000 2 000 
14 noc s povídkou 4 000 4 000 
15 filozofické divadlo 1 000 1 000 
16 ceny za soutěže 30 000 27 880 
17 sportovní materiál 20 000 20 000 
18 sportovní činnost Poprask a VoBaFo 14 000 11 876 
19 projekt loučíme se s chemií 3 000 1 253 
20 Ekoškola 5 000 5 184 
21 historický klub 3 000 4 508 
22 horolezectví 4 000 2 925 
23 hadi 3 000 2 261 
24 družební styk 4 000 4 086 
25 hudební zkušebna 4 000 3 063 
26 hudební vystoupení 2 500 770 
27 parník 15 000 13 264 
28 vedení účtu 100 0 
29 akademie 25 000 18 150 

  415 600 370 420 
 



Plánované příjmy 
škola má v tuto chvíli 643 studentů. Při výši příspěvku 700 Kč a 90% úspěšnosti výběru můžeme očekávat 
příjmy ve výši 643 x 700 x 0,9 = 405 090 Kč. 
 
Navrhované výdaje ve školním roce 2016/17 
č. text plán 2016 skutečnost plán 2017 

0 pamětní pera GVP 100 kusů     65 650 
0 mikroskopy do lab. biologie     55 000 
0 terárium pro rostliny     2 500 
1 počítače do 008 a jiné IT 140 000 126 251 60 000 
2 soc. příspěvky 15 000 11 950 15 000 
3 toaletní potřeby 19 500 19 500 19 290 
4 vodní automat 15 000 14 376 0 
5 knihy do knihovny 20 000 18 864 15 000 
6 odborná literatura 20 000 14 396 10 000 
7 časopisy 14 000 14 883 15 000 
8 zahájení šk. roku 7 000 7 500 4 800 
9 imatrikulace 2 000 1 724 2 000 

10 maturity - občerstvení 10 000 10 475 10 000 
11 maturitní vysvědčení - předávání 3 500 3 201 3 500 
12 konference Na pláni současnosti 10 000 5 080 10 000 
13 mediální seminář 2 000 2 000 3 000 
14 noc s povídkou 4 000 4 000 4 000 
15 filozofické divadlo 1 000 1 000 1 000 
16 ceny za soutěže 30 000 27 880 30 000 
17 sportovní materiál 20 000 20 000 20 000 
18 sportovní činnost Poprask a VoBaFo 14 000 11 876 14 000 
19 loučíme se s chemií 3 000 1 253 2 000 
20 ekoškola 5 000 5 184 5 000 
21 historický klub 3 000 4 508 3 000 
22 horolezectví 4 000 2 925 4 000 
23 hadi 3 000 2 261 3 000 
24 družební styk 4 000 4 086 4 000 
25 hudební zkušebna 4 000 3 063 4 000 
26 hudební vystoupení 2 500 770 2 000 
27 parník 15 000 13 264 15 000 
28 vedení účtu 100 0 0 
29 akademie 25 000 18 150 25 000 

Celekm 415 600 370 420 426 740 
 
Komentář 
Číslování odpovídá loňskému rozpočtu. Po přijetí letošního samozřejmě jednotlivé kapitoly přečíslujeme. 
Nové jsou položky uvedené na prvních třech řádcích a výrazně změněná je i položka č. 1 počítače. K těmto 
položkám je níže přiloženo zdůvodnění. Vodní automat není třeba financovat, protože firma, která má u 
nás své prodejní automaty, nově provozuje automat na vodu bezplatně. Ostatní položky návrhu rozpočtu 
v zásadě kopírují letošní rok s několika mírnými korekcemi. 


